DEH41690

MHCTPYKUUA NO YCTAHOBKE
Dna 3ameHbl BbikAoyaTeneir M-Pact Ha EntelliGuard L

BeeaeHune

[aHHas 6poltopa oNUCbIBAaeT MHCTPYKLUMM MO 3aMeHe CTapbix BblKatoYaTeneit M-Pact
Ha EntelliGuard L Tunopa3smepa 1 1 2. KomnaekTbl 418 MOAEPHM3AUMN NPUMEHAIOTA
ANA 3aMeHbl NONIHOCTbIO BblK/toYaTena M-Pact Tunopasmepa 1 cTaymMoHapHOro nam
BbIABUXHOIO TUNA C KOP3UHOM. [1N5 BbIKAOYaTelen TMNopasmMepa 2 TaKUX KOMNIEKTOB
He TpebyeTca.

Tabnnua 1: KaTanoxHble HOMepa KOMMNIEKTOB AN MOAEPHU3aLMN: TMnopasmep 1 —

CTaLMOHAPHOE UCMOJIHEHUNE

Frame 1
5 type rating 400- 16004 N type rating 400-1600A S &N types 2000 & 2500A
Existing Breaker
Cat. No. Ref. No. Cat. No. Ref. No. Cat. Mo. _Ref.No.
Required 3pole SMNI1FI6L16N 444470  SMN31F25L25N 448475
Kit 4pole SMNATFIBLIEN 464471  SMN41F25(25N 444676
Stype rating 400-1250A S type Rating 400-1250A N type rating 400-1600A S &N types 2000 & 25008
Replacement Envelope 1
Breaker

EntelliGuard L in fixed pattern

Tabnunua 1: KatanoxkHble HOMepa KOMMNIEKTOB A1 MOAEPHM3ALUMN: TUNopasmep 1 —
BblABU}KHOE UCMOJIHEHUE C KOP3UHOM

Frame 1

5 type rating 400-1250A 5 type rating 16004 N type rating 400-1600A 5 & N types 2000 & 25004

Existing Breaker z
| Cot.No. RefNo. DO

Required 3pole SMS3IW121 135 444480  SMSIIF
Kit apole [ SMS4lwizl13s 444481 |

S type rating 400-1250A S type rating 16004 N type rating 400-1600A S & N types 2000 & 25004
Replacement Breaker Envelope 1

EntelliGuard Lin draw out pattern (1)

[1) Only applicable for cassettes with Universal connections.

(1) NpmeHsaeTcA TONbKO ANA KOP3UH C YHUBEPCANbHbIM TUNOM MOAK/IOYEHUS

k

OCTOPOXHO:
OnacHOCTb NOpPaXKeHUA 31EKTPUYECKMM TOKOM UK OXKora
BbIk/louNTE NUTaHME Npexae, Yem paboTaTb C 3TMM 060pya0BaHMEM


46398
Rectangle

46398
Rectangle

46398
Text Box
ITEM 1


MHCcTpYyKUuMKM no cbopKe Ana cTauuoOHAPHOro UCMOIHEHUA

LLar 1: BbiTawmTe cTaLMOHapHbIl BbiKAtoYaTenb M-Pact Frame 1 u3 wkada.

LWar 2: ina yctaHoBKM BbikntoyaTena EntelliGuard L Tunopasmepa 1 cTaumMoHapHOro UCNOHEHMA B WKAd
MOXHO Bbl6paTb O4MH U3 BapUAHTOB HUMKE.

BapuaHm A: MNpoceepante AONONHUTENbHbIE 2 OTBEPCTUA B WKady, YTOObI OHX COBMAIMU C MOHTAXKHbIMMU
otBepctmamu EntelliGuard L tTunopasmepa 1 cTaLMOHapPHOrO UCNOMHEHUSA (CM.pa3mepbl MOHTaMHbIX
OTBEPCTUI HUXKE).

BapuaHm B: Ecnv HET BO3MOXHOCTM NPOCBEPAUTL AOMNONHUTE/IbHbIE 2 OTBEPCTUA, 3aMEHUTE NAUTY
OCHOBaHMA, KoTopaa noctasnserca ¢ EntelliGuard L Tunopasmepa 1, Ha nAUTY OCHOBAHWA U3 KOMMJIEKTA ANA
moaepHu3saumm (ncnonbsynte 10112873P1 ans 3-nontocHoro u 10112874P1 ana 4-nonoCHOro
BbIKAtoYaTens). YcTaHoBUTe 6a30BYH0 HaKNAAKY Ha CylLecTBytowee 060pya0BaHME U 3aKPENUTE MOHTaXKHble
BMHTbI A0 3HayeHul oT 20 o 24NHm (cm.Puc.1).

LWar 3: YcraHoBUTEMegHble aganTepbl (MO 2 WT. A4NA KAaXKAOr0 KOHTAKTa, Kak NOKa3aHoHa Puc.3) Ha KOHTAKTbI
BbIK/1tO4ATENA MPU NOMOLLU MHCTPYMEHTOB M3 KOMMJIEKTa ANa moaepHusaumm . (10101804P1- M10X65 60T
LecTurpaHHol ronoskoi, 10100950P3- wanba M10, 10100954P1- npyKMHHas Wwarba M10 n 10100948P5-
LecTMrpaHHasn raiika M10). Kpytawmii momeHT = 45-50Hm.

10112733P1: apantep gna EL1600A Tunopasmepl

10112734P1: apantep ana EL 2000A tmnopasmep 1

LLar 4: YctaHoBuTe ynioTHUTeNb 10112648P1 (Filler-Fascia) Ha rv»KHIOIO YacTb NepeaHelr NnaHenu , Kak
noKasaHo Ha Puc.2.

CN1COK KOMM/IEKTYIOLLMX, MOCTAaBAAEMbIX C TUMOPa3Mepom 1 — cTaumMoHapHOe NUcnoiHeHne

List of parts supplied with Envelop/Frame 1 - Fixed Pattern

Part # Description SM531F16L16S SMS541F16L16S SMN31F25L25N SMN41F25L25N

10112733P1 ADAFTOR FOR EL1600A FRAME 1 12 16

10112734P1 ADAPTOR FOR EL 2000A FRAME 1 - - | 12 16
10101804P1 M10K65 HEX HEAD SCREW 12 16 12 16
10100950P3 WASHER M10 12 16 12 16
10100954P1 SPRING LOCK WASHER M10 12 16 | 12 16
10100948P5 HEX NUT M10 12 16 | 12 16
10112648P1 Filler - Fascia 1 1 | 1 1
10112873P1 Frl Fixed Re'fit base plate 3P 1 - 1

10112874P1 Frl Fixed Re'fit base plate 4P - 1 - 1
DEH41690 EG L RETROFIT KIT FIXED TYPE 1 1 1 1

10112733P1: apantep ana EL1600A tnnopasmepl

10112734P1: apantep gna EL 2000A Tvnopasmep 1

10101804P1- M10X65 60AT C LWecTUrpaHHOM roNI0BKOM

10100950P3- waiiba M10

10100954P1- npyKMHHasA Wwaiba M10

10100948P5- wecTurpaHHas raika M10

10112648P1 ynnoTHuTENb

10112873P1: NanTta ocHOBaHMA oA TMNopasmepa 1 ctau.mcnoaH. 3 nontoca
10112874P1: NnanTta ocCHOBaHMA oA TMNopasmepa 1 ctau.mcnoaH. 4 nontoca
DEH41690: KomnneKToB 419 MOAEPHN3ALUN — CTALLMOHAPHOE UCMNOHEHME



e 1 8

1

10112648P1 Filler-Fascia

Pic 2: Remove one sided 3M insulation sheet & paste
onthe fascia bottom opening with offset of~55mm
and sheet touching the front rib of fascia

Puc.2: CHUMUTE M30NALUMOHHDIN COM M NPUKPENNUTE Ha OTKPbLITYIO
YyacTb BHM3Y /IMLLEBOI NaHenu

Ha paccTosaHMM ~55MM 1 3aKpbiBan NepeaHee pebpo AnLeBoi
naHenu

Puc. 1: YcTaHOBKa NAUTbI OCHOBAHUA

H i

0
]
Tk

i

Puc. 3: ycTtaHOBKa MedHbix

YcTaHOBKa aganTtepa - pa3obpaHHbIl BY
aflantepos A pa-p P A




MHCcTpYyKUuMKM no cbopKe Ana BbiABUNKHOTO UCNOIHEHUA

LLar 1: BbiTawmTe cTaLMOHapHbIl BbiKAtoYaTenb M-Pact Frame 1 u3 wkada.

LWar 2: ina yctaHoBKM BbikntoyaTena EntelliGuard L Tunopasmepa 1 cTaumMoHapHOro UCMOHEHMA B WWKAd
MOXHO Bbl6paTb O4MH U3 BapUAHTOB HUMKE.

BapuaHm A: MNpoceepante AONONHUTENbHbIE 2 OTBEPCTUA B WKady, YTOObI OHX COBMAIM C MOHTAXKHbIMMU
otBepctMamn EntelliGuard L Tunopasmepa 1 BbIABUMKHOFO UCNONHEHUS (OTBEPCTMA Ha PacCTOAHUM 272MM OT
nepegHen 4YacTu KOP3MHbI... CM.Pa3MepPbl MOHTaXKHbIX OTBEPCTUIA HUMKE).

apuaHm B: Ecnv HeT BO3MOMKHOCTU NPOCBEPANTb AOMNONHUTENbHbIE 2 OTBEPCTUA, ycTaHoBMTe Ha EntelliGuard
L Tunopasmep 1 C-o6pasHble KPOHLWTENHbI, MOCTaBAsSIEMble B KOMMJIEKTE A1 MoAepHM3aUnK (Mcnonb3yiiTe
10112745P1 ans 3-nontocHoro 1 10112836P1 ans 4-nontoCcHOro BbiKAtoYaTens).

LWar 3: Y6epute pyuky-TpybKy U3 KOP3UHbI, OTKPYTMB raiiky M4 (cm. Puc.4).

Lar 4: YcraHoBuTe C-06pasHble KPOHLITEWHbI B KOP3UHY € nomolpbto 3 6ontoB M6X12 (10100370P1), 3
wanb M6 (10100380P1) n 4 M6 wecturpaHHbix raek (10100948P1) (cm. Puc.5, 6, 7 1 8).

KpyTawmit momeHT = 8-10HM. YcTaHOBUTE py4YKy-TPYOKY Ha3ag, B KOP3MHY U BPYYHYLO 3aKpenuTe raviky M4.
Lar 5: YcTaHOBUTE MeAHble afanTepbl HAa KOHTAKTHYHO NOLWAAKY KOP3WMHbI C MOMOLLbIO UHCTPYMEHTOB U3
KoMnaeKkTa ana moaepHusaumm (10109460P1-601T ¢ wecturpaHHoi rososkoit M10x30, 10100954P1-
NPyuWHHan wainba M10, 10100950P3-waiiba M10, 10109460P1-wecTurpaHHas raiika M10). Cm. Puc. 9.
KpyTuawmit momeHT = 45-50Hm

10112716P1: EG L L-apanTep ana 1600A

10112841G1: KomnneKt ana cbopku T-obpasHoro agantepa M/C 2500A

Cnucok KOMNZIEKTYOLWKX, MOCTaBAAEMbIX C TUIMOPA3MeEPOM 1 — BblABMXKHOE UCNONIHEHME

_List of parts supplied with Frame 1 - Draw out Pattern

w v w v = = = =

L] M~y w w w w w uwy

- ~ ™~ ~ ™~ ~ ~ ~

- - - - - - - -

o~ 4 w0 o w w wy =+

L — — — — — — o o

Part # Description = = = = = = = =

= = = - = = = =

B 2| 8| & 22 2|2

| 5| 5| 5| 5| 5| 5| 3

ITEM 2 10109460P1 HEX NUT M10 24 32 24 32 24 32 24 32

3 10100954P1 | | SPRING LOCK WASHER M10 24 32 24 32 | 24 32 24 32

4 10100950P3 WASHER M10 24 32 24 32 24 32 24 32

5 10100538P2 HEX HEAD BOLT M10X30 24 32 24 32 24 32 24 32

10112745P1 C BRACKET 3 POLE 1 - 1 - 1 - 1

6 10112836P1 | | C BRACKET 4POLE - 1 - 1| - 1 - 1
7 10112716P1 EG L L-ADAPTOR 1600A 12 16 12 16

10112841G1 | ASSY OF T-ADAPTOR M/C 2500A 6 8 6 8

8 DEH41620 | EG L RETROFIT KIT D/Q TYPE 1 1 1 1 1 1 1 1

9 10100370P1 HEX SOCKT HEAD CAP SCREW Mex12 3 3 3 3 3 3 3 3

lO 10100380P1 | | CERRATED BELLEVILLE WASHER Mé& 4 4 4 4 4 4 4 4

11 10100948P1 HEX NUT M& 4 4 4 4 4 4 4 4

1010946031 wecTturpaHHasa raika M10

10100954P1- npyKMHHas Wwaiba M10

10100950P3- waiiba M10

1010053832 60AT c WwecturpaHHo rososkoit M10x30

10112745P1 C-06pasHble KPOHLWTENHbI Ha 3 noJtoca

10112836P1 C-ob6pasHble KPOHLWTENHbI Ha 4 notoca

10112716P1: EG L L-apanTep ana 1600A

10112841G1: KomnneKt ans cb6opkn T-obpasHoro agantepa M/C 2500A
DEH41690: kKomnaeKT 41a moaepHU3aumn — BbIABUXKHOE UCMONHEHNE
10100370P1 M6x12 60T C WeCTUrpaHHbIM FrHe340M

10100380P1 ...TapenbyaTas Wwainba M6

10101804P1- M10X65 60AT C LWecTUrpaHHOM roN0BKOM

10100948P1 wecTurpaHHas raka M6


46398
Rectangle

46398
Rectangle

46398
Rectangle

46398
Text Box
ITEM 2

46398
Text Box
3

46398
Text Box
4

46398
Text Box
5

46398
Text Box
6

46398
Text Box
7

46398
Text Box
8

46398
Text Box
9

46398
Text Box
10

46398
Text Box
11


Remove M& Nut Puc. 5: MecTo ycTaHoBKM C-06pa3HbIx
KPOHLITENHOB
Puc. 4 OTkpyTUTE raky M4

Puc. 6: onyctute C-
obpasHble
KPOHLUTENHbI CBEPXY
BHW3

p— ﬂ; -

W

Puc. 8: npaBas CTOpPOHa : yCTaHOBUTE

Puc. 7: nesaAa CTOpoHa: yCTaHOBUTE 60TMS6, Waiiby U raiky
’

60nTM6, Wanby v ranky

Puc.9: YctaHoBKa meaHoro agantepa (oo 1600A)




Pa3mepbl MOHTaXXHbIX OTBEPCTUIA
Tunopasmep 1 CTauMoHapHOE UCNOJIHEHUE

Front view 4pole

Centre Line
of operating
panel

i

i

438

Front view 3pole

Centre Line
of operating
panel

e 159 —=

Side view

- - [ i —J ':> 20
) o [ +
Centre Line P ol ® Centre Line B - 438
of operating of operating | — _f
panel ) & & ! panel 3 oo
1= N
T N H { |07
2 il L_|La NN N
~ T T 25 T *
+4I e 15 = E 175 J b= |3

Tunopasmep 1 BbigBuixkHOe UCnonHeHue

Bottom view 4pole

rr 100 1T'r | 00 - | 30 1T|—l--5--1 3
ol e L[ W [ S ) =
B8
HE PR ST
_ ¥
[ 11
— 212
=)
Y- . 55
o“ —— _"
L]
TI= L] . +
234 = Centre Lipe ¥
of opergljng
366 panel

L—-— 1315 -t |3|.5--J
161.5 —=t=— 160.5

t—— () | ————-

170 ——=!

338

Bottom view 3pole

) _r I:{l T 140 T—‘

Ll = I

4.5

o
L

Ik

]

i

&

e

I
le— 134 — Enire |

of oper
268 p_El"'nne

Line
nting

355



OTBepcTHA Ha ABepU
Tunopasmep 1 CraunmoHapHOe UCNONHEHUE

Door Cut-out

308
125/ 665 _ 150 |~4 of breaker

T — .
_,_I - I| ¢ of fascia

Door hinge

1835

Left mounting
haole location

of breaker
viewed from front |

Breaker type DIM "A" DIM “B" minimum DIM "C"
Envelope 1 3 pole 20,0 | 55:0 ] 00
Envelope 1 4pole 20.0 | 55.0 | -49.5

Tunopasmep 1 BbigBuxkHOe UcnoaHeHue

Door Cut-out

308
125665 150 t of cassette
e - - .
ki of fascia
24 i
Door hinge | ¥ : T_
~ 4 i
] ]
=]l (=1
S =
| i i
] -
| i P
™
¥ ol FE
eft mounting * A
" nting 7 # o 0
hole location of | A o
cassette viewed L
from front |o B
Breaker type DIM "A" DIM “B” minimum DIM "C"
Envelope 1 3 pole -7.0 | 60.0 ] 00
Envelope 1 4 pole -7.0 | 60.0 ] -49.5

3TW MHCTPYKLMM MOTYT He OTparkaTb BCe AeTanu UAN Bapuvauumn B 060pyL0BaHUM U MOTYT HEe MOAOUTK ANA
BO3MOKHbIX HENPEeABUAEHHbIX 0BCTOATENLCTB B CBA3M C IKCMAyaTaLMelt YCTaHOBKMN UAN TEXHUUYECKOTO
obcnyknsanus. Ecnim notpebyertca gononHuTenbHas MHGOPMaLMA UAN BOSHUKHYT 0cobble Npobaemsl,
KOTOpble He OCBeLLEeHbl B OCTaTOYHOM Mepe AN Lenel nokynaTens, cnegyeT obpaTtutbea B GE.





